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INNLEDNING: 

I henhold til rekvisisjon nr. 1153~6 av 13.10.80 fra Kontoret 
for eldreomsorg og brev av 2. juli 1980 fra IngeniØrene Bonde 
& Co. har Geoteknisk kontor foretatt grunnundersØkelser for 
planlagte personalboliger til Lilleborg sykehjem i Binsenv. 27. 

Hensikten med undersØkelsen er å finne dybder til fjell og 
kartlegge lØsmassene som grunnlag for valg av fundamenteringa­
måte for bygget, som består av 3 etasjer + kjeller. 

Det er tidligere utfØrt boringer for Sinsen kirke som ligger 
ca. 50 m nord for den aktuelle tomta. Disse boringene er gjen­
gitt i rapport R-576 og gir inntrykk av at dybdene til fjell 
ved personalboligen er små (~2-3m). 

MARKARBEID: 

Markarbeidet ble utfØrt av mannskap fra vårt kontor 28-31 juli 
1980. Arbeidet omfatter 27 enkle sonderboringer og et mis­
lykket forsØk på å få opp skovleprØver. Resultatet av boringene 
er vist på bilagene 1,2 og 3. 

Forslag til borplan fra Bonde & .Co. ble lagt til grunn for mark­
arbeidet. 
Bormetodene er nærmere·forklart i bilag o. 

ForsØkene på å ta opp skovleprØver ved manuell skovling ble fore­
tatt i punktene 6, 21 og 22. Det var ikke mulig å komme dypere 
enn 0,6 m på grunn av stenholdige masser. 

Når lØsmassene inneholder mye stein, må også resultatet av de 
enkle sonderboringene vurderes kritisk. 
Muligheten for feilregistrering av fjelloverflaten er tilstede 
og dette kan skje hvis borstålet stopper mot f.eks. en stor stein. 

Borpunktene ble satt ui med utmål fra hus og andre fastmerker som 
er avmerket på kartet. Punktene ble nivellert med utgangspunkt 
i FM ~28 (i jernbanebru) med h=94,818. 

GRUNNFORHOLD: 

Dybdene til antatt fjell varierer fra 0,5 m til ~,5 m med en 
gjennomsnittelig dybde på 1,9 m. Tre profiler gjennom den plan­
lagte personalboligen er vist på bilag 2 og 3. Profilene viser 
at terrengnivået faller ca. 5 m fra Østre til vestre gavlvegg. 
Fjellet faller tilsvarende. · 

LØsmassene i området synes å bestå av noe fylling Øverst og stein­
holdig sandig tØrrskorpeleire under. Dette er imidlertid ikke 
bekreftet med prØvetaking. 
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FUNDAMENTERING:· 

Personalboligene for Lilleborg sykehjem er planlagt oppfØrt i 
3 etg. med kjellergulv på kote 104,6 i Østre halvdel av bygget 
og kote 102 i vestre halvdel. Med de oppgitte nivåer på 
kjellergulvet vil den Østre halvdelen av bygget bli liggende 
delvis i utsprengt fjell og delvis på lØsmasser. Den vestre 
delen blir i hovedsak liggende på lØsmasser. 

Det antas at hele bygget blir fundamentert til fjell, både den 
Østre og den vestre delen. Der fundamentene ikke settes direkte 
på fjell, antas at det blir benyttet pillarer til fjell. Geo­
teknisk sett er dette den sikreste og beste lØsning. 
Vi vil heller ikke utelukke at delvis fundamentering direkte på 
lØsmasser kan benyttes. Spesielt for vestre del av bygget synes 
dette aktuelt. Dette betinger imidlertid nærmere undersØkelser 
av lØsmassene. 

Evt. fundamentering delvis på fjell og delvis på lØsmasser forut­
setter også at fjellet undersprenges slik at fundamentene ikke 
stØpes direkte på fjel l. De'tte for at noe bevegelser i funda­
mentene skal kunne inntreffe uten at det oppstår sprekker i 
fundamenter eller murverk. Dette vil vi komme nærmere inn på 
om denne fundamenteringsmåten Ønskes nærmere vurdert. 

Uavhengig av hvilken fundamenteringsmåte som benyttes kan kjeller­
gulvet legges direkte på grunnen forutsatt at humusholdige og 
"dårlige masser'' (fyllmasser) erstattes med tilnærmet setninga-
frie masser som komprimeres forsvarlig. · 

Geoteknisk kontor 

l A. lbbsrud 
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STANDARDBESKRIVELSER 

BESKRIVELSE AV BORMETODER 

Enkel sonde~ing betegner neddriving av stålstenger uten registrering av motstand, for eks. slag­
sondering med slegge eller slagbormaskin. 

D~eiebo~ing utfØres ved å måle synkninger under dreining når boret er lastet med 100 kg. Synker 
det for mindre last dreies ikke . Boret er forsynt med en pyramideformet spiss som er vridd en 
omdreining. Lengden av spissen er 20 cm og sidekanten er 3 cm. Under opptegning av resultatene 
angis antall omdreininger pr. m synkning på hØyre side av hullet, og lasten på boret på venstre 
side. 

Fjellkont~ollbo~inge~ utfØres med trykkluftdrevet bergbor . Både topphammer og senkborhammer 
kan brukes. Fjellkontrollen består i å registrere når man har fått en langsom og relativt jevn 
synkning av boret idet dette er en sterk indikasjon på at boret er i fjell. Det bores vanligvis 
3 m for å konstatere at det ikke er en stor stein. 

Vingebo~ing brukes til å måle jordartens udrenerte skjærfasthet direkte i grunnen. Skjærfast­
heten beregnes utfra målt torsjonsmoment på et vingekors som presses ned i Ønsket dybde og dreies 
rundt inntil brudd oppstår. Grunnens fasthet bestemmes fØrst i uforstyrret, og etter brudd i 
omrØrt tilstand. Resultatene kan i sterk grad påvirkes av sand, grus og stein ved vingekorset. 
Det skal også bemerkes at resultatene av andre grunner i mange tilfelle må korrigeres fØr fast­

hetsverdiene brukes i stabilitetsberegninger. 

Prøvetflking kan utfØres med forskjellig utstyr. Ønskes "uforstyrrede" prØver brukes en 41 54 mm 

sylinderprØvetaker som er forsynt med et tettsluttende stempel. PrØven skjæres ved at sylind­
eren skyves nedover i grunnen mens stemplet holdes tilbake. Sylinderen med prøve blir trukket 

opp igjen, forseglet i begge ender, og bragt til laboratoriet. Ønskes bare såkalte "representa­
tive" prØver, brukes enklere utstyr som skovelbor og kannebor. Felles for disse er at massen 
skaves inn i en beholder som deretter tas opp. Tilsvarende prØver kan også tas ved å skru en 
stålskrue ned i grunnen og trekke den opp igjen. 

Poretrykksmdling går ut på å måle trykket i de vannfylte porene i jordarten. Dette gjØres 
ved å fØre ned til Ønsket dybde et såkalt piezometer som består av et stålrØr med et porØst filter 
i enden. Vann fra jordarten vil kunne trenge inn gjennom filteret mens jordpartiklene blir 
holdt tilbake. På innsiden av filteret kan man så enten ha en elektrisk trykkmåler som regi ­
strerer det vanntrykket som bygges opp og som balanserer med poretrykket utenfor, eller filteret 
er forbundet med en tynn slange inne i stålrØret. StigehØyden av vannet i slangøn er da pore­
vannstrykket i filterets nivå. Ved fremstilling av resultatene angis som regel det nivå (m.o.h.) 
som vannet stiger til (poretrykksnivået). 

BESKRIVELSE AV LABORATORIEUNDERSØKELSER 
I laboratoriet blir prØvene fØrst beskrevet på grunnlag av besiktigelse. Dernest blir fØlgende 
undersØkelser rutinemessig utfØrt, (undersØkelser merket x) kan bare utfØres på ~forstyrrede 
prØver): 
Romvekt x)Y (t/m3) av naturlig fuktig prØve. 

Vanninnhold w (%) angir vekt av vann i prosent av vekt av fast stoff. Det blir utfØrt flere 
bestemmelser av vanninnhold fordelt over prØvens lengde. 

Flyteg~ensen w1 (%) og ut~ullingsgrensen wp (%) angir henholdsvis hØyeste og laveste vanninnhold 
for plastisk område av omrØrt materiale. Plastisitetsindeksen Ip er differansen mellom flyte-
og utrullingsgrensen. Disse konsistensgrensene er viktige ved bedØmmelse av jordartens egenskaper . 
Konsistensgrensene blir vanligvis bestemt på annenhver prØve. 

FØlgende skala benyttes til å klassifisere leire etter plastisitet: 

Lite plastisk leire IP 
Middels plastisk leire ID 
Meget plastisk leire IP 

< 10 

= 10-20 
> 20 
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